



ด่วนที่สุด

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ วช. (สงปม.) โทร ๐-๒๒๒๓-๖๐๐๕ ต่อ ๕๒๖ ภายใน ๓๐๕๔

ที่ มท ๐๓๐๕๒/๑๒๓๓

วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๔

เรื่อง สรุปรายงานการประชุมคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณ ปค. ครั้งที่ ๓/๒๕๖๔

เมื่อวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๔ และแจ้งข้อสั่งการตามมติที่ประชุม

เรียน อธ.วปค. ผอ.สน. หน.ผตปค. ผชช. ผช.ลธ.ศอ.บต.(ปค.) ผอ.กอง สปค. หน.กพร. หน.กตภ. และ ผอ.ศสป.

ตามที่คณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณ ปค. ได้มีการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๔ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ปค. ๑ ชั้น ๒ ปค. โดยมี ร.อปค.บห. เป็นประธานการประชุม ซึ่งขณะนี้ผลการใช้จ่ายงบประมาณ (ไตรมาสที่ ๒) ภาพรวม ปค. คิดเป็นร้อยละ ๒๕.๕๙ (ต่ำกว่าเป้าฯ ร้อยละ - ๒๘.๔๑) รายงานประจำ คิดเป็นร้อยละ ๒๕.๙๑ (ต่ำกว่าเป้าฯ ร้อยละ - ๓๑.๐๙) และรายงานลงทุน คิดเป็นร้อยละ ๒๐.๘๓ (ต่ำกว่าเป้าฯ ร้อยละ - ๒๔.๑๗) ข้อมูลจากระบบ gfmis ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๔ นั้น

เพื่อให้การใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นไปตามมาตรการการคลังด้านการใช้จ่ายภาครัฐที่คณะรัฐมนตรีกำหนด จึงเห็นควรดำเนินการ ดังนี้

๑. แจ้งรายงานการประชุมคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณ ปค. ครั้งที่ ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๓ ให้สำนัก/กอง ทราบ โดยขอให้สำนัก/กอง รับรองรายงานการประชุมผ่านทาง Google Forms ภายในวันศุกร์ที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๔

๒. ให้สำนัก/กอง ดำเนินการตามมติที่ประชุม ดังนี้

๒.๑ ส่งคืนงบประมาณตามรายการค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ที่สำนัก/กอง ได้จัดทำแผนฯ ไว้ จากงบประมาณคงเหลือในไตรมาสที่ ๑ และแผนฯ ไตรมาสที่ ๒ ให้ วช.(สงปม.) ภายในวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๔ เพื่อ ปค. จะนำงบประมาณดังกล่าวมาบริหารการใช้จ่ายตามภารกิจที่มีความจำเป็นต่อไป

๒.๒ เร่งรัดการดำเนินการกักหน้ผู้กพันตามรายการงบลงทุนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ให้แล้วเสร็จภายในช่วงเดือนมกราคมหรือกุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ตามที่สำนัก/กอง ได้รายงานต่อที่ประชุมฯ หากล่าช้าก็ควรจะต้องอยู่ในขั้นตอนการประกาศเชิญชวนเพื่อให้ผู้ขายหรือผู้รับจ้างยื่นเสนอราคาในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) และหากตรวจสอบพบว่ารายการงบลงทุน (งบลงทุนปีเดียว) ไม่สามารถดำเนินการได้ทันตามระยะเวลาดังกล่าว รวมทั้งรายการงบลงทุนใดที่ได้ดำเนินการกักหน้ผู้กพันและบันทึก PO เรียบร้อยแล้ว ขอให้สำนัก/กอง แจ้งส่งคืนงบประมาณให้ ปค.(วช.) โดยเร็วด้วย เพื่อ ปค. จะได้บริหารการใช้จ่ายงบประมาณในภารกิจที่มีความจำเป็นเร่งด่วนต่อไป ทั้งนี้ สำนัก/กอง ที่มีรายการลงทุนจัดสรรให้ภูมิภาคดำเนินการตามข้อสั่งการข้างต้นอีกทางหนึ่งด้วย รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการ



เอกสารแนบ



แบบตอบรับ

(นายธนาคม จงจรรย์)

อปค.

สิ่งที่ส่งมาด้วย

ตามหนังสือกรมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๐๕.๒/ว ๑๔๑๒ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๔
เรื่อง เร่งรัดการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามรายการงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

- | | |
|------------------------------------|-------------|
| ๑. สรุปผลการดำเนินการก่อนนี้ผูกพัน | จำนวน ๑ ชุด |
| ๒. แบบรายงานส่งคืนงบประมาณฯ | จำนวน ๑ ชุด |



รายงานการประชุม
คณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณกรมการปกครอง
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ครั้งที่ 3/2564 วันอังคารที่ 12 มกราคม 2563 เวลา 10.00 น.
ณ ห้องประชุมกรมการปกครอง 1 ชั้น 2 กรมการปกครอง

ผู้มาประชุม

1. ร้อยตำรวจโท ภพชนก ชลานุเคราะห์	ร.อ.ปค.บท.	ประธานกรรมการ
2. ร.อ.จ๊กเรศ พิทยาคม	ผอ.สน.มน.	กรรมการ
3. นายสมชาย เกียรติก้องแก้ว	ผอ.สน.อส.	กรรมการ
4. นายไพรัตน์ เพชรยวน	ผอ.สน.ปท.	กรรมการ
5. นายสันติ รังษิรุจิ	ผอ.สน.บท.	กรรมการ
6. นายสมชัย เลิศประสิทธิพันธ์	ผอ.กช.	กรรมการ
7. นายอัฐพล สว่างลาภวงศ์	ผอ.สส.	กรรมการ
8. นางประทุม ช่างสลัก	ผอ.กค.	กรรมการ
9. นายก่อเกียรติ แก้วกึ่ง	ผอ.ศสป.	กรรมการ
10. นายบัณฑิต นริศรางกูล	แทน อธ.วปค.	กรรมการ
11. นายมานะ สิมมา	แทน ผอ.สน.สก.	กรรมการ
12. นายดุสิต ศิริวรราชัย	แทน ผอ.กจ.	กรรมการ
13. นายกนกชัย ฉายรัศมีกุล	ผอ.วช	กรรมการและเลขานุการ
14. นายเกรียงศักดิ์ แม้นศรี	ผอ.สงปม.วช.	ผู้ช่วยเลขานุการ
15. นายวิฑูร ทับเพนไทย	หน.กง.พส.กค.	ผู้ช่วยเลขานุการ
16. นายอาร์ท มานิชพงษ์	หน.กง.งป.วช.	ผู้ช่วยเลขานุการ
17. น.ส.สุพัชรินทร์ พวกแก้ว	หน.ฝ.รง.วช.	ผู้ช่วยเลขานุการ

ผู้เข้าร่วมประชุม

1. นายจรงค์ เพชรเสน	ผอ.สกบ.	สน.อส.
2. นายฐวัฒน์ ช่วยชูวงษ์	จพง.ปค.ชพ.	สน.มน.
3. นายสามารถ ภาคสุทธิ	จพง.ปค.ชก.	สน.ปท.
4. นางวรรณภา ละอองศรี	จพง.ปค.ชก.	สน.สก.
5. น.ส.ปราณี เรืองอรุณกิจ	จพง.ปค.ปก.	สล.ปค.
6. น.ส.กรกนก คำผล	จพง.ปค.ชก.	วช.
7. น.ส.อัญชลี ตูวิเชียร	นวม.ชก.	วช.
8. น.ส.สมพร ต่ออนาคดี	นวม.ชก.	วช.

9. ข้าราชการ เจ้าหน้าที่ในสังกัดกรมการปกครอง ประมาณ 34 คน

เริ่มประชุมเวลา 10.00 น.

ระเบียบวาระที่ 1
ประธานฯ

เรื่องประธานฯแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

ปค. ได้รับการจัดสรรงบประมาณตาม พ.ร.บ. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 งบประมาณทั้งสิ้น 43,259,647,500 บาท ซึ่งมีผลการใช้จ่ายงบประมาณไตรมาสที่ 1 ต่ำกว่าเป้าหมายตามมาตรการการคลังด้านการใช้จ่ายภาครัฐ และผลการใช้จ่ายงบประมาณไตรมาสที่ 2 ข้อมูล ณ วันที่ 8 มกราคม 2564 (ระบบ GFMS) ดังนี้ (เอกสารประกอบวาระที่ 1)

- รายจ่ายภาพรวม ใช้จ่ายแล้ว คิดเป็นร้อยละ 25.59

เป้าใช้จ่ายรายจ่ายภาพรวม ร้อยละ 54 ต่ำกว่าเป้าฯ - 28.41

- รายจ่ายประจำ ใช้จ่ายแล้ว คิดเป็นร้อยละ 25.91

เป้าใช้จ่ายรายจ่ายประจำ ร้อยละ 57 ต่ำกว่าเป้าฯ - 31.09

- รายจ่ายลงทุน ใช้จ่ายแล้ว คิดเป็นร้อยละ 20.83

เป้าใช้จ่ายรายจ่ายลงทุน ร้อยละ 45 ต่ำกว่าเป้าฯ - 24.17

มติที่ประชุม รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 2
ฝ่ายเลขฯ

รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการฯ

- ฝ่ายเลขฯคณะกรรมการฯ ได้ส่งรายงานการประชุมคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณกรมการปกครอง ครั้งที่ 2 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ให้คณะกรรมการฯ ตรวจสอบแล้ว ไม่มีผู้แก้ไขในวาระสำคัญขอรับรองการประชุม

มติที่ประชุม รับรองการประชุมครั้งที่ 2/2564

ระเบียบวาระที่ 3
ฝ่ายเลขฯ

เรื่องเพื่อทราบ

สรุปงบประมาณรายจ่ายตาม พ.ร.บ.โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563

เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม่ ซึ่งอาจทำให้มีการพิจารณาจัดทำ พ.ร.บ.โอนงบประมาณเช่นเดียวกับปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ซึ่งในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ปค. ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 วงเงินทั้งสิ้น 42,964,928,500 บาท และมีวงเงินนำเข้า พ.ร.บ.โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 จำนวน 224,192,300 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.52 โดยพิจารณาจากหลักเกณฑ์และแนวทางการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (มติ ครม. 7 เมษายน 2563) ดังนี้

* รายจ่ายประจำ

หลักเกณฑ์ฯ ค่าใช้จ่ายสัมมนาฝึกอบรม ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ รวมถึง ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่าพาหนะ (ปรับลดร้อยละ 10)

งบประมาณของ ปค. ที่นำเข้า พ.ร.บ. โอนงบประมาณฯ จำนวน 93.7079 ล้านบาท ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาฯ 81.9627 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายเดินทางไปต่างประเทศ (อำนวยความสะดวกพิธีฮัจย์) 11.7452 ล้านบาท

* รายจ่ายลงทุน

หลักเกณฑ์ฯ งบลงทุนปีเดียวที่ยังไม่ประกาศจัดซื้อจัดจ้างในวันที่ 7 เมษายน 2563 และ/หรือไม่สามารถลงนามได้ภายใน 31 พฤษภาคม 2563 (ตัดรายการ)

หลักเกณฑ์ฯ รายการผูกพันรายการใหม่ในปี 2563 ที่ยังไม่ก่อหนี้ (ปรับลดร้อยละ 5) งบประมาณของ ปค. ที่นำเข้า พ.ร.บ. โอนงบประมาณฯ จำนวน 130.4844 ล้านบาท แยกเป็นรายการปีเดียว 17 รายการ รวม 81.9976 ล้านบาท และรายการผูกพัน 3 รายการ รวม 48.4868 ล้านบาท

ประธานฯ ขอให้สำนัก/กองเร่งดำเนินการให้เป็นไปตามมาตรการการคลังด้านการใช้จ่ายภาครัฐเพื่อไม่ให้เกิดงบประมาณที่จะต้องนำเข้า พ.ร.บ.โอนงบประมาณฯ

มติที่ประชุม รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 4 เรื่องเพื่อพิจารณา

ฝ่ายเลขานุการ 4.1 การพิจารณาทบทวนการใช้จ่ายงบประมาณรายการค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ตามแผนฯ ที่สำนัก/กอง จัดทำไว้ (รายสำนัก/กอง)

มาตรการการคลังด้านการใช้จ่ายภาครัฐได้กำหนดเป้าหมายการเบิกจ่ายรายการค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม คิดเป็นร้อยละ 50 ของงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ในการนี้ สำนัก/กอง ได้จัดทำแผนการเบิกจ่ายงบประมาณเป็นรายไตรมาสไว้ ซึ่งได้กำหนดแผนฯ ไตรมาสที่ 1 งบประมาณ 121,432,880.32 บาท เบิกจ่ายได้ 88,917,406.03 บาท ดำเนินการต่ำกว่าแผนฯ ไตรมาสที่ 1 จำนวน 32,515,474.29 บาท คิดเป็นร้อยละ 13.04 และแผนไตรมาสที่ 2 กำหนดดำเนินการ จำนวน 117,884,914.09 บาท คิดเป็นร้อยละ 41.95

ผู้แทน สำนัก/กอง สำนัก/กอง ได้แจ้งยอดงบประมาณรายการค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรมที่จะส่งคืน ปค. รวมงบประมาณส่งคืนทั้งสิ้น 98,352,564.39 บาท

ลำดับ	สำนัก/กอง และ โครงการ	คงเหลือไตรมาสที่ 1 + แผนไตรมาส 2		
		งบประมาณ	ยืนยันการใช้จ่าย	ส่งคืนงบประมาณ
1	ว.ปค.	68,463,206.00	3,985,952.90	64,477,253.10
	1) พัฒนาศูนย์กลางขององค์กร	107,440.00	-	107,440.00
	2) หลักสูตรปลัดอำเภอ	4,347,200.00	3,985,952.90	361,247.10
	3) หลักสูตรกำนันผู้ใหญ่บ้าน	59,996,966.00	-	59,996,966.00
	4) หลักสูตรปลัดอำเภอฯ ศูนย์ดำรงธรรมอำเภอ	1,317,200.00	-	1,317,200.00
	5) หลักสูตรปลัดอำเภอฯ งานความมั่นคง	1,317,200.00	-	1,317,200.00
	6) หลักสูตรปลัดอำเภอผู้ปฏิบัติงานด้านสัญชาติและสถานะบุคคล	1,317,200.00	-	1,317,200.00
	7) ประเมินผลการฝึกอบรม	60,000.00	-	60,000.00
2	สน.อส.	24,376,515.00	24,376,515.00	-
	1) อบรมจัดตั้งชุดปฏิบัติการพิเศษประจำกองร้อย อส. ในจังหวัดชายแดนภาคใต้ (บูรณาการ)	1,309,980.00	1,309,980.00	-
	2) ฝึกอบรมพัฒนาขีดความสามารถชุดคุ้มครองตำบล จขต. (บูรณาการ)	10,659,825.00	10,659,825.00	-
	3) เครือข่ายหมู่บ้าน/ชุมชนร่วมใจต้านภัยยาเสพติด (บูรณาการ)	9,953,710.00	9,953,710.00	-
	4) อบรมจัดตั้งชุดปฏิบัติการพิเศษประจำกองร้อยอาสา รักษาดินแดน ในจังหวัดชายแดนภาคใต้ ประจำปี 2564 (บูรณาการ)	2,453,000.00	2,453,000.00	-
3	สน.สก.	4,363,573.00	392,073.00	3,971,500.00
	1) สัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาการให้บริการสู่ระบบ e-DOPA License	1,396,000.00	-	1,396,000.00
	2) แผนนิติบัญญัติและแผนพัฒนากฎหมาย	351,200.00	342,588.00	8,612.00
	3) อบรมบุคลากรระดับจังหวัดและอำเภอในการใกล้ชิดข้อพิพาททางแพ่งและทางอาญา	1,849,485.00	49,485.00	1,800,000.00

ลำดับ	สำนัก/กอง และ โครงการ	คงเหลือไตรมาสที่ 1 + แผนไตรมาส 2		
		งบประมาณ	ยืนยันการใช้จ่าย	ส่งคืนงบประมาณ
	4) สัมมนาเชิงปฏิบัติการตามกฎหมายในการคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพของประชาชนและกฎหมาย 6 ฉบับ	538,650.00	-	538,650.00
	5) ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการพิเศษเพื่อพัฒนาศักยภาพยุทธวิธีในการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ของพนักงานฝ่ายปกครองระดับจังหวัด	5,990.00	-	5,990.00
	6) ฝึกภาคปฏิบัติสืบสวนคดีค้ามนุษย์ด้านการบังคับใช้แรงงานหรือบริการ การผลิตและเผยแพร่สื่อลามกอนาจารและอาชญากรรมออนไลน์ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564	945.00	-	945.00
	5) เพิ่มศักยภาพการปฏิบัติการตามกฎหมายว่าด้วยสมาคมมูลนิธิและการเรียไร	221,303.00	-	221,303.00
4	สน.มน.	11,828,317.60	6,993,859.15	4,834,458.45
	1) ตรวจสอบติดตาม นิเทศ และบริหารงานด้านความมั่นคงภายใน	200,000.00	-	200,000.00
	2) อำนวยการบริหารส่วนกิจการมวลชน	944,562.60	944,562.60	-
	3) อำนวยการบริหารศูนย์ฝึกอบรมมวลชน (ศูนย์ฝึกสมานมิตร)	740,000.00	740,000.00	-
	4) เผยแพร่ภาษาไทยในจังหวัดชายแดนภาคใต้และชุมชนบนพื้นที่สูง	384,980.00	384,980.00	-
	5) อำนวยการบริหารงานทั่วไป สปส.(1)	338,435.00	-	338,435.00
	6) ฝึกอบรมข้าราชการฝ่ายปกครองในการบริหารจัดการการชุมนุมสาธารณะ	1,126,000.00	74,316.55	1,051,683.45
	7) ฝึกอบรม ผรส. ทั่วประเทศ	3,580,000.00	690,000.00	2,890,000.00
	8) สัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่มสมรรถนะข้าราชการส่วนการข่าว	322,000.00	-	322,000.00
	9) เพิ่มสมรรถนะนักการข่าวและเจ้าหน้าที่ข่าว (ส่วนกลาง) ประจำเดือน	32,340.00	-	32,340.00
	10) ฝึกอบรม ผรส. ในพื้นที่ จชต. (บูรณาการ)	4,160,000.00	4,160,000.00	-
5	สน.ปท.	24,446,994.00	2,234,649.16	22,212,344.84
	1) ขยายผลการขับเคลื่อนคณะกรรมการหมู่บ้าน	270,590.20	-	270,590.20
	2) ฝึกอบรมวิทยากรแกนนำระดับอำเภอเพื่อส่งเสริมวิถีชีวิตแบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข	916,835.33	916,835.33	-
	3) ยกระดับธรรมาภิบาลภาคประชาสังคมในระดับการปกครองท้องถิ่น (บูรณาการ)	533,974.18	533,974.18	-
	4) สนับสนุนการปกครองท้องถิ่น	1,500,000.00	-	1,500,000.00
	5) ค่าใช้จ่ายในการสร้างเครือข่ายอาสาสมัครต้นแบบประชาธิปไตย (กระบวนทัศน์)	1,282,160.00	-	1,282,160.00
	6) สร้างความปรองดองสมานฉันท์โดยผ่านกลไกคณะกรรมการหมู่บ้าน	17,765,600.00	783,839.65	16,981,760.35

ลำดับ	สำนัก/กอง และ โครงการ	คงเหลือไตรมาสที่ 1 + แผนไตรมาส 2		
		งบประมาณ	ยืนยันการใช้จ่าย	ส่งคืนงบประมาณ
	7) สนับสนุนแผนการจัดการปัญหาที่ดินทำกินในหน้าที่ฝ่ายปกครอง	2,177,834.29	-	2,177,834.29
6	สน.บพ.	2,467,008.00	210,000.00	2,257,008.00
	1) ส่งเสริมพัฒนาระบบงานทะเบียน 5 จังหวัดชายแดนภาคใต้ “ครอบครัวอยู่เย็นเป็นสุข”	229,695.00	210,000.00	19,695.00
	2) พัฒนาศักยภาพผู้ช่วยนายทะเบียนด้านงานทะเบียนราษฎรและสัญชาติ	20.00	-	20.00
	3) อบรมสัมมนาการพัฒนากฎหมายและเทคนิคการสอบสวนคดีทุจริตทางทะเบียน ประจำปี 2564	234,000.00	-	234,000.00
	4) พัฒนาบุคลากรเพื่อเพิ่มศักยภาพการให้บริการด้านการทะเบียนและบัตรประจำตัวประชาชน	1,076,293.00	-	1,076,293.00
	5) พัฒนาองค์ความรู้งานด้านการทะเบียน	591,000.00	-	591,000.00
	6) สัมมนาการบูรณาการฐานข้อมูลประชาชนและการบริการภาครัฐ (Linkage Center)	336,000.00	-	336,000.00
7	กจ.	10,120,000.00	10,120,000.00	-
	1) อบรมหลักสูตรนักปกครองระดับสูง (นปส.)	10,120,000.00	10,120,000.00	-
8	กส.	1,486,700.00	886,700.00	600,000.00
	1) สัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพของบุคลากร กส.	243,500.00	243,500.00	-
	2) อบรมผู้นำกลุ่มผู้ประกอบการพีอีอีจีย (แชนท์) ประจำปี พ.ศ. 2564	600,000.00	-	600,000.00
	3) อบรมให้ความรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพของอิหม่ามในจังหวัดชายแดนภาคใต้ (บูรณาการ)	643,200.00	643,200.00	-

ประธานฯ

ให้สำนัก/กอง ส่งคืนงบประมาณตามรายการค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรมที่สำนัก/กอง ได้จัดทำแผนฯ ไว้ จากงบประมาณคงเหลือในไตรมาสที่ 1 และแผนฯ ไตรมาสที่ 2 เพื่อปค. จะนำงบประมาณดังกล่าวมาบริหารการใช้จ่ายตามภารกิจ ดังนี้

(1) พิจารณาปรับแผนหรือเปลี่ยนแปลงรายการเพื่อนำไปใช้จ่ายสำหรับรายการมีความพร้อมดำเนินการได้ทันที เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเพื่อสนับสนุนการแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) หรือจัดหาครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง เป็นต้น

(2) ปรับแผนหรือเปลี่ยนแปลงรายการไปแก้ไขปัญหาเงินกันเหลือมปี 2556 - 2562 ที่ตกพับด้วยผลของกฎหมาย

ทั้งนี้ เมื่อสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) คลี่คลายเป็นปกติแล้ว สำนัก/กองใดยังมีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการตามภารกิจต่อไปให้พิจารณาขอรับการสนับสนุนงบประมาณจาก ปค. เป็นรายกรณีไป

มติที่ประชุม รับทราบและดำเนินการ

ฝ่ายเลขานุการ 4.2 การติดตามผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามรายการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (รายสำนัก/กอง)

- ปค. ได้รับจัดสรรงบประมาณประเภทงบลงทุน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 1,883 โครงการ วงเงินงบประมาณ 2,715,326,400 บาท (ข้อมูลจากระบบ GFMS ณ วันที่ 8 มกราคม 2564) โดย วช.(สงปม.) ได้สรุปผลดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างฯ แล้ว ดังนี้

รายการ	จำนวนรายการ	งบประมาณ	คิดเป็นร้อยละ
เบิกจ่ายแล้ว	143	81,753,066.00	3.01
ก่อนนี้ผูกพันแล้ว	1,098	565,687,111.00	20.83
อยู่ระหว่างดำเนินการตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างฯ	785	2,149,639,289.00	79.17

ขอให้สำนัก/กอง รายงานผลการดำเนินการ ดังนี้

(1) กค.

ได้รับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 238,827,000 บาท จำนวน 7 โครงการ รายละเอียดดังนี้

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1. รถยนต์ตรวจการณ์ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ เครื่องยนต์ดีเซล แบบขับเคลื่อน 4 ล้อ	54,950,000	รายการที่ 1-6 จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
2. รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ	25,625,000	
3. รถยนต์ตรวจการณ์ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ เครื่องยนต์ดีเซลแบบขับเคลื่อน 2 ล้อ	78,822,000	
4. รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล)	1,364,000	
5. รถนั่งส่วนบุคคลนั่งส่วนบุคคล ปริมาตรกระบอกสูบไม่เกิน 1,800 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 85 กิโลวัตต์	1,862,000	
6. รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ	22,204,000	
7. เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล ชนิดขาว-ดำ ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร	54,000,000	

(2) สน.บพ.

ได้รับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 30,688,000 บาท จำนวน 3 โครงการ ดำเนินการส่วนกลาง 2 โครงการ และดำเนินการส่วนภูมิภาค 1 โครงการ รายละเอียดดังนี้

ดำเนินการส่วนกลาง

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1. ระบบการเตรียมข้อมูลของบัตรประจำตัวประชาชน (Pre Personalization) อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี	24,400,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
2. ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงจอดรถ กรมการปกครอง (คลอง 9) อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี	5,898,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564

/ ดำเนินการ ...

ดำเนินการส่วนภูมิภาค

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
3. ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์บริหารการทะเบียนภาค 2 สาขาจังหวัด อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี	390,000	ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายได้ในเดือน กุมภาพันธ์ 2564

(3) สน.มน. ได้รับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 23,007,200 บาท จำนวน 6 โครงการ ดำเนินการส่วนกลาง 2 โครงการ และดำเนินการส่วนภูมิภาค 4 โครงการ รายละเอียดดังนี้

ดำเนินการส่วนกลาง

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1. รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร	1,364,000	ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายได้ในเดือน กุมภาพันธ์ 2564

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
2. เสื้อเกราะป้องกันกระสุน ระดับ 3A เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร	10,810,000	ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายได้ในเดือน พฤษภาคม 2564
3. ค่าก่อสร้างอาคารสำนักงานออกหนังสือผ่านแดน อำเภอ เมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี	8,500,000	จะลงนามในสัญญา ในเดือน มกราคม 2564

ดำเนินการส่วนภูมิภาค

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
4. ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานออกหนังสือผ่านแดน อำเภอบาเจาะ จังหวัดนราธิวาส	733,000	ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายได้ในเดือน มกราคม 2564
5. ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานออกหนังสือผ่านแดน อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส	419,900	ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายได้ในเดือน มกราคม 2564
6. ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานออกหนังสือผ่านแดน อำเภอเมืองปัตตานี จังหวัดปัตตานี	1,180,300	ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายได้ในเดือน มกราคม 2564

(4) สน.อส. ได้รับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 1,029,761,500 บาท จำนวน 17 โครงการ ดำเนินการส่วนกลาง 13 โครงการ และดำเนินการส่วนภูมิภาค 4 โครงการ รายละเอียดดังนี้

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1. รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกบาศก์ ไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบกระบะเหล็ก	86,400,000	จะลงนามในสัญญา ในเดือน มกราคม 2564

ดำเนินการส่วนกลาง

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
2. รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกบาศก์ ไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบธรรมดา	26,450,000	จะลงนามในสัญญา ในเดือน มกราคม 2564

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
3. รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (Cab)	43,937,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
4. รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี	2,735,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
5. เสื้อเกราะป้องกันกระสุน ระดับ 3A	23,184,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
6. เครื่องตรวจโลหะชนิดมือถือ	3,116,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
7. กล้องตรวจการณ์เวลากลางคืน (Night Vision)	64,110,300	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
8. เสื้อเกราะป้องกันกระสุน ระดับ 3A	34,500,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
9. อาวุธปืนพกสั้นขนาด 9 มม. เซตพญาไท กรุงเทพมหานคร	24,282,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
10. อาวุธปืนเล็กยาว ขนาด 5.56 มม. แบบ M4 (Commando) เซตพญาไท กรุงเทพมหานคร	117,000,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
11. หมวกป้องกันกระสุน ระดับ 3A พร้อมกระบังหน้าป้องกันกระสุนและกล้องบันทึกภาพ เซตพญาไท กรุงเทพมหานคร	24,248,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
12. รถยนต์บรรทุก (ดีเซล) หุ้มเกราะป้องกันกระสุน แบบกระบะตอนเดียว	58,500,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
13. ค่าปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมห้องประชุม กองบังคับการควบคุมสมาชิกกองอาสารักษาดินแดน ตำบลท่าสาป อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา	3,183,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
14. ค่าก่อสร้างกองร้อย อส. ตามแบบมาตรฐานขนาดเล็ก จำนวน 46 แห่ง	257,406,800	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 11 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้างฯ 33 แห่ง เปลี่ยนแปลงสถานที่ดำเนินการ 2 แห่ง
15. ค่าก่อสร้างกองร้อย อส. ตามแบบมาตรฐานขนาดกลาง จำนวน 11 แห่ง	91,544,200	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 2 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้างฯ 5 แห่ง เปลี่ยนแปลงสถานที่ดำเนินการ 3 แห่ง ส่งคืนงบประมาณ 1 แห่ง
16. ค่าก่อสร้างกองร้อย อส. ตามแบบมาตรฐานขนาดใหญ่ จำนวน 15 แห่ง	150,000,000	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 3 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้างฯ 12 แห่ง
17. ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ ฐานปฏิบัติการ ชคต. จำนวน 89 แห่ง	22,348,200	ลงนามในสัญญาทั้ง 89 แห่งแล้ว คาดว่าจะเบิกจ่ายทั้งหมดในเดือน กุมภาพันธ์ 2564

- (5) วปค. ได้รับบงลงทุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 3,921,600 บาท จำนวน 2 โครงการ รายละเอียดดังนี้

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1.ค่าปรับปรุงโรงจอดรถบริเวณด้านหลังโรงเรียนนายอำเภอวิทยาลัยการปกครอง อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี	2,740,000	ขอปรับแผนไปเป็นรายการก่อสร้างบ้านพักผู้บริหาร วปค. วงเงิน 1,677,763 บาท และ ค่าก่อสร้างบ่อบำบัดน้ำเสีย วงเงิน 330,000 บาท ที่เหลือนำไปสทบค่าก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาบุคลากร วปค.
2.ค่าปรับปรุงลานกีฬาอเนกประสงค์ พาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต วิทยาลัยการปกครอง	1,181,600	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564

- (6) กส. ได้รับบงลงทุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 34,778,000 บาท จำนวน 2 โครงการ รายละเอียดดังนี้

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักผู้เดินทางและอเนกประสงค์ ศูนย์บริหารกิจการศาสนาอิสลามแห่งชาติเฉลิมพระเกียรติ เขตหนองจอก กรุงเทพมหานคร (ผูกพันเดิม)	12,610,000	เป็นรายการผูกพัน ลงนามในสัญญาแล้ว คาดว่าจะเบิกจ่ายงบประมาณของปี 2564 ในเดือน กันยายน 2564
2.ค่าปรับปรุงอาคารหอประชุมใหญ่ศูนย์บริหารกิจการศาสนาอิสลามแห่งชาติเฉลิมพระเกียรติ เขตหนองจอก กรุงเทพมหานคร	22,168,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564

- (7) สส. ได้รับบงลงทุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 154,799,900 บาท จำนวน 5 โครงการ ดำเนินการส่วนกลาง 3 โครงการ และ ดำเนินการส่วนภูมิภาค 2 โครงการ รายละเอียดดังนี้

ดำเนินการส่วนกลาง

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1.รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิลแค้น (ศูนย์สื่อสารกรมการปกครอง จำนวน 4 คัน)	4,100,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
2.จัดหาและติดตั้งอุปกรณ์การประชุมวีดิทัศน์ทางไกลผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต (DOPA VCS) เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร	48,050,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
3.ระบบสื่อสารวิทยุเฉพาะกิจ Trunked Radio Digital เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร (ผูกพันเดิม)	100,088,900	เป็นรายการผูกพัน ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายงวดที่ 1 ในเดือน มกราคม 2564

ดำเนินการส่วนภูมิภาค

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
4.ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต 3 จังหวัดพิษณุโลก	2,061,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
5.ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต 13 จังหวัดยะลา	500,000	ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายได้ในเดือน เมษายน 2564

- (8) ศสพ. ได้รับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 18,880,000 บาท จำนวน 2 โครงการ รายละเอียดดังนี้

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1.ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ทดแทนของกรมการปกครอง เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร	16,340,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
2.อุปกรณ์รักษาความปลอดภัยระบบฐานข้อมูลสารสนเทศกลาง กรมการปกครอง เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร	2,540,000	ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายได้ในเดือน มีนาคม 2564

- (9) สน.ปท. ได้รับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 498,978,000 บาท จำนวน 8 โครงการ รายละเอียดดังนี้

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ว่าการอำเภอ จำนวน 5 แห่ง	134,900,000	อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 5 แห่ง
2.ค่าก่อสร้างอาคารหอประชุม จำนวน 10 แห่ง	73,538,000	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 5 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 5 แห่ง
3.ค่าก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ 1-2 จำนวน 10 แห่ง	16,300,000	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 9 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 1 แห่ง
4.ค่าก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ 3-6 จำนวน 20 แห่ง	22,400,000	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 14 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 6 แห่ง
5.ค่าก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ 7-8 จำนวน 20 แห่ง	30,320,000	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 9 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 11 แห่ง
6.ค่าก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ 9 จำนวน 40 แห่ง	112,320,000	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 31 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 9 แห่ง
7.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัย คสล. ขนาด 4 ชั้น จำนวน 2 แห่ง	29,200,000	อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 2 แห่ง
8.ค่าก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้านจำนวน 500 แห่ง	80,000,000	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 327 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 166 แห่ง ขอเปลี่ยนแปลงสถานที่ 7 แห่ง

- (10) สน.สก. ได้รับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 185,620,200 บาท จำนวน 9 โครงการ รายละเอียดดังนี้

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
1.รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง(ดีเซล) ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์ (ศูนย์ดำรงธรรม)	23,188,000	รายการที่ 1-2 จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
2.รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร	2,023,900	
3.ระบบรับเรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ของศูนย์ดำรงธรรมอำเภอ	1,545,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน มกราคม 2564
4.ระบบฐานข้อมูลหัวกระสุนปืนและปลอกกระสุนปืน ศูนย์ปฏิบัติการเขตพื้นที่ภาค 3 อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี (งบบุคลากรใหม่)	16,816,200	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
5.ค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ปฏิบัติการด้านการจัดเก็บข้อมูลและการตรวจสอบข้อมูลหัวกระสุนปืนและปลอกกระสุนปืน อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี	15,000,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
6.ระบบฐานข้อมูลหัวกระสุนปืนและปลอกกระสุนปืน ศูนย์ปฏิบัติการเขตพื้นที่ภาค 2 อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี (งบบุคลากรใหม่)	16,816,200	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
7.ค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ปฏิบัติการด้านการจัดเก็บข้อมูลและการตรวจสอบข้อมูลหัวกระสุนปืนและปลอกกระสุนปืน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี	15,000,000	จะลงนามในสัญญาในเดือน กุมภาพันธ์ 2564
8.ระบบฐานข้อมูลหัวกระสุนปืนและปลอกกระสุนปืน ศูนย์ปฏิบัติการภาคกลาง อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี (งบบุคลากรเดิม)	67,262,200	เป็นรายการผูกพัน ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายงวดที่ 1 ในเดือน เมษายน 2564
9.ค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการทางยุทธวิธีสืบสวนสอบสวนของพนักงานฝ่ายปกครอง (อาคารสืบสวนปราบปราม) อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี (งบบุคลากรเดิม)	27,968,700	เป็นรายการผูกพัน ลงนามในสัญญาแล้ว จะเบิกจ่ายในเดือน มีนาคม 2564

(11) วช. ได้รับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงินทั้งสิ้น 500,000,000 บาท จำนวน 863 รายการ ละเอียดดังนี้

รายการ	วงเงิน	ความคืบหน้าจากมติที่ประชุมครั้งที่ 3/2564
- ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการ และสิ่งก่อสร้าง จำนวน 863 รายการ	500,000,000	ลงนามในสัญญา/ได้ผู้รับจ้างแล้ว 486 แห่ง อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 367 แห่ง จะลงนามในสัญญาทั้งหมด ในเดือน กุมภาพันธ์ 2564

ประธานฯ

ให้สำนัก/กอง ดำเนินการ ดังนี้

1) เร่งรัดการดำเนินการก่อนนี้ผูกพันหรือหากล่าช้าก็ควรจะต้องอยู่ในขั้นตอนการประกาศเชิญชวนเพื่อให้ผู้ขายหรือผู้รับจ้างยื่นเสนอราคาในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) โดยขอให้จัดส่งเอกสารการประกาศเชิญชวนฯ ให้ วช. ภายในวันที่ 29 มกราคม 2564

2) ให้ตรวจสอบรายการงบลงทุน (งบบุคลากร) ที่ไม่สามารถดำเนินการได้ ขอให้เร่งรัดการส่งคืนงบประมาณให้แก่ ปค. เพื่อ ปค. จะได้บริหารการใช้จ่ายงบประมาณในภารกิจที่มีความจำเป็นเร่งด่วนต่อไป

มติที่ประชุม รับทราบ

ฝ่ายเลขาฯ

4.3 การติดตามการเบิกจ่ายงบประมาณงบรายจ่ายประจำปีที่ต้องดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างฯ วงเงินมากกว่า 10 ล้านบาท ได้แก่ ค่าเช่า, ค่าวัสดุ ดังนี้

สำนัก /กอง	รายการ
สน.มณ.	(1) วัสดุเครื่องแต่งกาย (ชุด ขรบ.) วงเงิน 60,929,300 บาท

/ ประธานฯ ...

สำนัก/กอง	รายการ
สน.อส.	(1) วัสดุเครื่องแต่งกาย (ชุด อส.) วงเงิน 224,220,900 บาท
สน.บพ.	(1) ค่าเช่าระบบคอมพิวเตอร์ให้บริการประชาชนด้านทะเบียนและบัตรประจำตัวประชาชนเพื่อทดแทนระบบเดิม (455 แห่ง) วงเงินงบประมาณ 132,341,900 บาท
	(2) ค่าเช่าระบบคอมพิวเตอร์ให้บริการประชาชนด้านทะเบียน 573 แห่ง และบัตรประจำตัวประชาชน 867 แห่ง เพื่อทดแทนระบบเดิม วงเงินงบประมาณ 521,736,200 บาท
	(3) ค่าเช่าระบบคอมพิวเตอร์ให้บริการประชาชนด้านการทะเบียนและบัตรประจำตัวประชาชนเพื่อทดแทนระบบเดิม (455 แห่ง) วงเงินงบประมาณ 44,999,000 บาท
	(4) ค่าเช่าวงจรสื่อสารข้อมูล วงเงิน 205,920,000 บาท
สส.	(1) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (2 รายการ) วงเงิน 118,140,000 บาท

ประธานฯ ขอให้สำนัก/กอง เร่งรัดติดตามการเบิกจ่ายให้เป็นไปตามรอบเดือนที่กำหนดไม่อย่าให้มีการค้างเบิกจ่ายเนื่องจากจะกระทบกับผลการเบิกจ่ายตามมาตรการฯ

มติที่ประชุม รับทราบ

ฝ่ายเลขานุการ

4.4 การทบทวนค่าของงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

4.4.1 เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2564 เวลา 08.30 น. พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม มอบนโยบายเพื่อเป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยมีหลักการที่สำคัญ ดังนี้

(1) การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จะมีความต่อเนื่องจากงบประมาณปี พ.ศ. 2564 โดยยังคงเป็นงบประมาณแบบขาดดุล ในจำนวนที่จะไม่ส่งผลกระทบต่อวินัยและความยั่งยืนทางการคลัง เพื่อจะขับเคลื่อนประเทศให้ก้าวพ้นจากภาวะวิกฤติที่เกิดขึ้น จากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในปัจจุบัน รวมทั้งเพื่อฟื้นฟูให้เศรษฐกิจกลับมาเติบโตได้อย่างปกติตามศักยภาพ ตามกรอบวงเงินที่คณะรัฐมนตรี ได้มีมติเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2564 จำนวน 3.1 ล้านล้านบาท ลดลงจากงบประมาณปี 2564 จำนวน 1.859 แสนล้านบาท ลดลงร้อยละ 5.66

(2) จากวงเงินงบประมาณรายจ่ายที่มีอยู่อย่างจำกัด จึงต้องขอความร่วมมือจากหน่วยงานราชการ ดำเนินการใน 4 ประการ คือ

2.1 บริหารงบประมาณรายจ่ายประจำอย่างประหยัด คุ่มค่า มีประสิทธิภาพ และสอดคล้อง กับความจำเป็นในสถานการณ์ปัจจุบัน โดยการนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาปรับใช้ในกระบวนการทำงานให้มากขึ้น เช่น การประชุม สัมมนา ประชาสัมพันธ์ทางออนไลน์ และรายจ่ายประจำที่ยังไม่มีความจำเป็นเร่งด่วน สามารถชะลอการดำเนินการออกไปได้ ขอให้ชะลอไปก่อน นอกจากนั้น ควรประเมินผลสำเร็จ ของการดำเนินงานว่าสามารถส่งผลให้เกิดผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมายที่กำหนดได้มากน้อยเพียงใด หากแผนงาน/โครงการใด ไม่สามารถก่อให้เกิดผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมายที่กำหนดได้ก็ควรยกเลิกเพื่อนำงบประมาณไปดำเนินการในแผนงาน/โครงการอื่นต่อไป

2.2 ให้ความสำคัญกับกลุ่มเปราะบาง ได้แก่ เด็ก ผู้สูงอายุ และคนพิการ เพื่อให้มีรายได้เพียงพอ ในการดำรงชีวิต และลดความเสี่ยงจากการได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ไปยังบุคคลอื่นและชุมชน

2.3 ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพิ่มศักยภาพการถ่ายโอนภารกิจ การจัดการบริการสาธารณะ ลดความเหลื่อมล้ำ รวมทั้งการพัฒนาประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้ และประสิทธิผลของการใช้จ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2.4 จัดทำงบประมาณให้ครอบคลุมทุกแหล่งเงิน โดยหน่วยรับงบประมาณที่มีเงินนอกงบประมาณ จะต้องพิจารณานำเงินดังกล่าว มาใช้ในการดำเนินภารกิจของหน่วยงาน เป็นลำดับแรก รวมทั้งต้องพิจารณาแหล่งเงินอื่นในการดำเนินโครงการลงทุน เช่น การร่วมลงทุน ระหว่างภาครัฐและภาคเอกชน (Public Private Partnership : PPP) กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน เพื่ออนาคตประเทศไทย (Thailand Future Fund : TFF)

4.4.2 จากวงเงินภาพรวมของประเทศที่ลดลงกว่าร้อยละ 5 ทำให้คาดการณ์ได้ว่ากรอบวงเงินในปี 65 ของ ปค. จะได้รับจัดสรรไม่เกินกว่าที่ได้รับจัดสรรในปี 64 หรืออาจจะลดลง วช. (สงปม.) จึงได้ดำเนินการแจ้งให้สำนัก/กอง ทบทวนค่าของงบประมาณตามมติที่ประชุมคณะกรรมการเร่งรัดฯ ครั้งที่ 2 ภาพรวมค่าของงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของกรมการปกครอง หลังปรับลด สรุปภาพรวมได้ ดังนี้

- วงเงินค่าขอภาพรวม 55,739.4738 ล้านบาท
- ลดลงจากค่าขอภาพรวมครั้งแรก -1,975.2696 ล้านบาท ลดลงร้อยละ -3.42
- เพิ่มขึ้นจากงบฯ ปี พ.ศ. 2564 จำนวน 12,479.8263 ล้านบาท เพิ่มขึ้น ร้อยละ 28.85

ซึ่งจากวงเงินค่าขอ 55,739.4738 ล้านบาท จำแนกตามโครงสร้างค่าใช้จ่ายได้ดังนี้

- แผนงานบุคลากรภาครัฐ (เงินเดือน ค่าตอบแทนก้ำนัน ผอ.บ. ฯลฯ สมาชิก อส.)

35,478.3443 ล้านบาท

- ค่าใช้จ่ายประจำพื้นฐานที่จำเป็น (ค่าจ้างลูกจ้าง ค่าสาธารณูปโภคและค่าเช่าระบบ) 2,263.6722 ล้านบาท

รวม 2 รายการเป็นเงิน 37,742.0165 ล้านบาท ซึ่งหากเทียบกับ พ.ร.บ. งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ซึ่งตั้งไว้ที่ 43,259.6475 ล้านบาท จะคงเหลือวงเงินที่สามารถนำไปใช้ดำเนินงานสนองตอบนโยบายรัฐบาลได้อีกเพียง 5,482.9778 ลบ.

4.4.3 ดังนั้น วช. ได้จัดเรียงลำดับความสำคัญของรายการ เพื่อนำเสนอต่อผู้บริหารก่อนส่งให้สำนักงบประมาณพิจารณา โดยเรียงตามลำดับ ประกอบด้วย

(1) แผนงาน/โครงการ ที่เป็นงาน Flagship ของกรมการปกครอง และนโยบายสำคัญของอธิบดีกรมการปกครอง จำนวน 8,665.5475 ล้านบาท

(2) สนับสนุนครุภัณฑ์ที่จำเป็นต่อการรักษาความสงบเรียบร้อยและแก้ไขปัญหาลาดตระเวนแดนภาคใต้ จำนวน 1,125.0510 ล้านบาท เช่น ครุภัณฑ์อาวุธปืน เสื้อเกราะกันกระสุน หมวกกันกระสุน รถยนต์หุ้มเกราะกันกระสุน เครื่องแบบ คลังอาวุธ เป็นต้น

(3) รายการที่มีความจำเป็นและไม่ได้จัดสรรงบประมาณ เช่น รายการที่ขอใช้เงินกัน 5% จำนวน 628.3217 ล้านบาท

- วงเงินค่าขอภาพรวม 55,443.4792 ล้านบาท
- ลดลงจากค่าขอภาพรวมครั้งแรก 1,969.5946 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3.43
- เพิ่มขึ้นจากงบฯ ปี พ.ศ. 2564 จำนวน 12,183.8317 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.16

ฝ่ายเลขานุการ

วช. จะได้แจ้งภาพรวมค่าของงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ ปค. (หลังปรับลด) ซึ่งพิจารณาจากแผนงานบุคลากรภาครัฐ (เงินเดือน ค่าตอบแทน ก้ำนัน ผอ.บ. ฯลฯ สมาชิก อส.) ค่าใช้จ่ายประจำพื้นฐานที่จำเป็น (ค่าจ้างลูกจ้าง ค่าสาธารณูปโภค / และค่าเช่า ...

และค่าเช่าระบบ) สำหรับรายการอื่นๆ ได้จัดเรียงลำดับความสำคัญของรายการจากแผนงาน/
โครงการที่เป็นงาน Flagships ของกรมการปกครอง และนโยบายสำคัญของ ปค. การ
สนับสนุนครุภัณฑ์ที่จำเป็นต่อการรักษาความสงบเรียบร้อยและแก้ไขปัญหายังขาด
ภาคใต้ และรายการที่มีความจำเป็นและไม่ได้จัดสรรงบประมาณ ให้ทราบอีกครั้ง

มติที่ประชุม รับทราบ

ฝ่ายเลขานุการ

ระเบียบวาระที่ 5 เรื่องอื่นๆ

- ฝ่ายเลขานุการ ได้จัดทำแผนการประชุมคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณ
ของ ปค. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยการประชุมคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการ
ใช้จ่ายงบประมาณ ครั้งที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2564 ในวันพุธที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564
เวลา 13.30 น. ณ ห้องประชุม 1 ชั้น 2 อาคาร ปค.

มติที่ประชุม รับทราบ

ประธานฯ

ปิดการประชุม เวลา 14.00 น.



(นางสาวสุพัชรินทร์ พวงแก้ว)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
ผู้บันทึกรายงานการประชุม

(นายอาทิตย์ มานิชพงษ์)
หัวหน้ากลุ่มงานงบประมาณ
ผู้ตรวจรายงานการประชุม

ด่วนที่สุด บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ วช. (สงปม.) โทร ๐-๒๒๒๓-๖๐๐๕ ต่อ ๕๒๖ ภายใน ๓๐๕๔

ที่ มท ๐๓๐๕๒/กษ๐๓

วันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๔

เรื่อง สรุปรายงานการประชุมคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณ ปค. ครั้งที่ ๓/๒๕๖๔

เมื่อวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๔ และแจ้งข้อสั่งการตามมติที่ประชุม

เรียน อธ.วปก. ผอ.สน. หน.ผตปค. ผชช. ผช.ลธ.ศอ.บต.(ปค.) ผอ.กอง ลปค. หน.กพร. หน.กตภ. และ ผอ.ศสป.

ตามที่คณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณ ปค. ได้มีการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๔ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ปค. ๑ ชั้น ๒ ปค. โดยมี ร.อ.ปค.บท. เป็นประธานการประชุม ซึ่งขณะนี้ผลการใช้จ่ายงบประมาณ (ไตรมาสที่ ๒) ภาพรวม ปค. คิดเป็นร้อยละ ๒๕.๕๙ (ต่ำกว่าเป้าฯ ร้อยละ - ๒๘.๔๑) ใช้จ่ายประจำ คิดเป็นร้อยละ ๒๕.๙๑ (ต่ำกว่าเป้าฯ ร้อยละ - ๓๑.๐๙) และรายจ่ายลงทุน คิดเป็นร้อยละ ๒๐.๘๓ (ต่ำกว่าเป้าฯ ร้อยละ - ๒๔.๑๓) ข้อมูลจากระบบ gfmis ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๔ นั้น

เพื่อให้การใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นไปตามมาตรการการคลังด้านการใช้จ่ายภาครัฐที่คณะรัฐมนตรีกำหนด จึงเห็นควรดำเนินการ ดังนี้

๑. แจ้งรายงานการประชุมคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณ ปค. ครั้งที่ ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๓ ให้สำนัก/กอง ทราบ โดยขอให้สำนัก/กอง รับรองรายงานการประชุมผ่านทาง Google Forms ภายในวันศุกร์ที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๔

๒. ให้สำนัก/กอง ดำเนินการตามมติที่ประชุม ดังนี้

๒.๑ ส่งคืนงบประมาณตามรายการค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ที่สำนัก/กอง ได้จัดทำแผนฯ ไว้ จากงบประมาณคงเหลือในไตรมาสที่ ๑ และแผนฯ ไตรมาสที่ ๒ ให้ วช.(สงปม.) ภายในวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๔ เพื่อ ปค. จะนำงบประมาณดังกล่าวมาบริหารการใช้จ่ายตามภารกิจที่มีความจำเป็นต่อไป

๒.๒ เร่งรัดการดำเนินการก่อนนี้ผูกพันตามรายการงบลงทุนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ให้แล้วเสร็จภายในช่วงเดือนมกราคมหรือกุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ตามที่สำนัก/กอง ได้รายงานต่อที่ประชุมฯ หากล่าช้าก็ควรจะต้องอยู่ในขั้นตอนการประกาศเชิญชวนเพื่อให้ผู้ขายหรือผู้รับจ้างยื่นเสนอราคาในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) และหากตรวจสอบพบว่ารายการงบลงทุน (งบลงทุนปีเดียว) ไม่สามารถดำเนินการได้ทันตามระยะเวลาดังกล่าว รวมทั้งรายการงบลงทุนใดที่ได้ดำเนินการก่อนนี้ผูกพันและบันทึก PO เรียบร้อยแล้ว ขอให้สำนัก/กอง แจ้งส่งคืนงบประมาณให้ ปค.(วช.) โดยเร็วด้วย เพื่อ ปค. จะได้บริหารการใช้จ่ายงบประมาณในภารกิจที่มีความจำเป็นเร่งด่วนต่อไป ทั้งนี้ สำนัก/กอง ที่มีรายการลงทุนจัดสรรให้ภูมิภาคดำเนินการตามข้อสั่งการข้างต้นอีกทางหนึ่งด้วย

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการ



เอกสารแนบ



แบบตอบรับ

(นายธนากร จงจิระ)
อปค.

ร.อ.ปค. ม.ค. ๒๕
ผอ.วช.
ผอ.สงปม.
หน.ก.ง.ป.
หน.ผ.ร.ง.
(นางสาวสุพัชรินทร์ พวงแก้ว)

ด่วนที่สุด

ที่ มท ๐๓๐๕.๒/ว ๑๔๑๒



กรมการปกครอง
ถนนอัษฎางค์ กทม. ๑๐๒๐๐

๑๕ มกราคม ๒๕๖๔

เรื่อง เร่งรัดการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามรายการงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัด ทุกจังหวัด

- อ้างถึง ๑. หนังสือกรมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๐๕.๒/ว๒๓๕๖๘ ลงวันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๓
๒. หนังสือกรมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๐๕.๒/ว๓๐๙๗๓ ลงวันที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สรุปผลการดำเนินการก่อนนี้ผูกพันฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. แบบรายงานส่งคืนงบประมาณฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามที่กรมการปกครองได้แจ้งดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามรายการงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ (โดยมีเงื่อนไข) เพื่อให้สามารถก่อนนี้ผูกพันได้ภายในไตรมาสที่ ๑ และเบิกจ่ายงบประมาณได้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ตามหนังสือที่อ้างถึง ๑. และแจ้งมาตรการการคลังด้านการใช้จ่ายภาครัฐ ซึ่งได้กำหนดเป้าหมายการใช้จ่ายงบประมาณไว้ ตามหนังสือที่อ้างถึง ๒. นั้น

เพื่อให้การบริหารการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นไปตามมาตรการการคลังด้านการใช้จ่ายภาครัฐที่คณะรัฐมนตรีกำหนด และเพื่อมิให้งบประมาณปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ถูกโอนกลับคืนนั้น ขอให้คณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณระดับจังหวัด เร่งรัดการดำเนินการก่อนนี้ผูกพันตามรายการงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ (สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.) ให้แล้วเสร็จภายในเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ หากล่าช้าก็ควรจะต้องอยู่ในขั้นตอนการประกาศเชิญชวนเพื่อให้ผู้ขายหรือผู้รับจ้างยื่นเสนอราคาในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) และหากตรวจสอบพบว่ารายการงบประมาณ (งบลงทุนปีเดียว) ไม่สามารถดำเนินการได้ทันตามระยะเวลาดังกล่าว รวมทั้งรายการงบประมาณใดที่ได้ดำเนินการก่อนนี้ผูกพันและบันทึก PO เรียบร้อยแล้ว ขอให้จังหวัดแจ้งส่งคืนงบประมาณให้กรมการปกครองโดยเร็วด้วยตามแบบที่กำหนด (สิ่งที่ส่งมาด้วย ๒) เพื่อจะได้บริหารการใช้จ่ายงบประมาณในภารกิจที่มีความจำเป็นเร่งด่วนต่อไป

ในการนี้การบริหารงบประมาณถือเป็นผลการปฏิบัติราชการของปลัดจังหวัดและนายอำเภอ รวมถึงผลการดำเนินการดังกล่าวจะนำมาใช้ประกอบการพิจารณาผลการปฏิบัติราชการและการจัดสรรงบประมาณในปีต่อไปจากกรมการปกครองด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายธนาคม/ จงจิระ)

อธิบดีกรมการปกครอง

กองวิชาการและแผนงาน

ส่วนงบประมาณ

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๒๒๒๓-๖๐๐๕ ต่อ ๕๒๖